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Tyck till om Översiktsplan 2010!
Snart är det dags att tycka till om den kommande översiktsplanen. Har du idéer eller syn-
punkter på utvecklingen av kollektivtrafiken, utbyggnaden av cykelvägar eller hur grön-
områdena i kommunen kan användas på bästa sätt? Kom till något av höstens samråd och 
berätta vad du tycker! 
• På höstmarknaden i Kävlinge den 30 aug och i Lödde centrum den 27 sept finns representanter från kommunen 
på plats för att diskutera översiktsfrågor • Kvällssamråd kommer att ordnas i Dösjebro den 2 sept, Löddeköpinge 
den 9 sept, Furulund den 17 sept och i Kävlinge den 23 sept • På kommunens hemsida kommer det att finnas 
möjlighet att diskutera och ställa frågor.

Det har ganska länge varit känt vilken positiv 
och ”helande” effekt naturvistelser har på oss 
människor. 
Otaliga är väl de historier berättade av hemkomna semes-
terfirare efter fjällvandringar, paddlingsturer, svampplock-
ningsturer mm och alla har de ett gemensamt... vilken 
ENERGIKICK! Så här på rak arm kan jag faktiskt inte 
erinra mig någon av mina bekanta som efter sådana turer 
inte öst ord som avstressande, återhämtande, lugnande 
mfl omkring sig.

Den här allmängiltiga kunskapen om naturens helande 
effekt har i senare tid blivit föremål för ganska omfattande 
forskning som resulterat i ett flertal rapporter och slutsat-
ser. Utifrån aktuellt kunskapsläge kan man idag med fog 
säga att såväl vår fysiska som psykiska hälsa gynnas av till-
gång till och vistelse i ett kultur- och naturmiljölandskap.

Jättebra! Då är det väl bara att gå ut då och må bättre 
helt enkelt. I princip ja, MEN var finns naturen då? För 
att uppleva känslorna som beskrivits ovan verkar det ju 
inte rimligt att varje gång behöva sätta sig i bilen och åka 
till fjällen, med allt vad det innebär i form av trasig aircon-
dition, skrikande ungar och obekväma bilsäten.

Räds ej, vi har högkvalitativ natur även i Kävlinge 
om än i begränsad omfattning. På grund av eller kanske 
snarare tack vare Kävlinge kommuns relativt lilla yta är i 
stort sett alla naturområden i kommunen att betrakta som 
tätortsnära tex Kävlingeån, Järavallen, Sandskogen, Furu-
lunds fure. Det betyder att de flesta områden är ganska 
enkelt nåbara. Det betyder däremot inte att de nödvän-
digtvis är tillgängliga.
Konflikt?
För att kunna erbjuda kommunens invånare natur- och 
kulturupplevelser som ger rekreation, återhämtning, lugn 
och ro, stimulans mm bör man med andra ord öka till-
gängligheten till de tätortsnära områdena. Att göra detta 
är dock inte helt problem- eller konfliktfritt. En ökad till-
gänglighet ger ju samtidigt en ökad belastning och stör-
ning på områdena.

Hur behåller vi, och kanske tom ökar, värdena i ett om-
råde samtidigt som vi åstadkommer högre tillgänglighet?

Variation betydelsefullt
Ett områdes naturvärden är ofta beroende av variationen i 
växt- och djurlivet. I ett mosaikartat område med många 
olika naturtyper finns också många olika växter och djur 
till skillnad mot ett väldig enformigt område som saknar 
denna mångfald. Variationen ger också effekt på hur vi 
som besökare värderar ett område. Forskningen visar att 
vi är mer positiva till och får mer positiva effekter av ett 
område med hög variation.

För att ett område ska kunna innehålla omväxlande 
naturtyper som tex lövskog, barrskog, blandskog, äng, 
våtmark mm krävs att området är ganska stort och sam-
manhängande.

I dagens samhälle är områden av sådan storlek inte helt 
enkla att finna. Natur- och rekreationsvärden konkurrerar 
med exploateringsintressen och områden riskerar splittras 
upp.

Som ni säkert redan nu kan läsa mellan raderna krävs 
långsiktighet i samhällsplaneringen. Eftersom det är svårt 
att skapa riktigt stora obrutna områden får man försöka 
se möjligheten i flera små istället. I Kävlinge kommuns 
naturvårdsprogram framhålls vikten av att knyta samman 
befintliga områden med gröna stråk. Detta gagnar inte 
endast möjligheten för växt- och djurarter att röra och 
sprida sig i obrutna miljöer utan ger också möjligheter att 
utveckla områdenas tillgänglighet för besökare.

Hållbart och tillgängligt
Kävlinge kommun arbetar just i skrivandets stund med 
framtagandet av en ny översiktsplan. En av frågorna som 
vi önskar få belyst är just en hållbar utveckling av den tät-
ortsnära naturen. Närmare 90 % av kommunens invånare 
bor i vad som kan betraktas som tätort. Vad kan kommu-
nen göra för att öka möjligheterna till naturupplevelser 
och rekreation? 

Tillgänglighetsfrågan är naturligtvis en sak. Övergri-
pande tankar om sammanhängande grönstråk mellan tät-
orterna finns, tex i anslutning till vattendragen.

Utveckling av naturområden som idag så sakteliga hål-
ler på att mista sin variation är ytterligare något vi tittar på 
liksom skapande av lämpliga besökspunkter i naturen för 
att på så sätt skona särskilt känsliga ytor.

Vad tycker ni? Hör av er!
Kävlinge kommun är väldigt intresserad av att få ta del av 
era synpunkter om natur- och kulturmiljöer i kommunen, 
deras tillgänglighet och utvecklingspotential.

Vi ska försöka beakta dessa synpunkter och eventuellt 
utveckla dem. En sådan utveckling ska ske på ett sådant 
sätt att både naturen och vi som nyttjar den gynnas.

Framför allt ska vi låta Joni Mitchells tänkvärda ord från 
sången ”Big yellow taxi” vara en ledstjärna i detta arbete:

”Don’t it always seem to go 
That you don’t know what you’ve got 

Till it’s gone 
They paved paradise 

And put up a parking lot”

Patrik Lund, miljöavdelningen 

Dagens innefolk är utemänniskor

Resebidrag 
till gymnasieelever ht 08

Alla elever som slutar grundskolans årskurs 9 
och som skall börja på gymnasiet höstterminen 
2008, måste ansöka om resebidrag. 
Ansökningsblankett skickas hem till eleverna under vecka 
27. Du som redan går i gymnasiet behöver inte ansöka 
om reskort. Reskorten skickas med post hem till eleverna 
mitten av augusti.

Frågor om resebidrag ht 2008
Kontakta Pia Lord, tel 046-73 93 60, e-post: pia.lord@
kavlinge.se (OBS - semester v 28-32)

Hösten 2006 köpte företaget Midroc ett stort markom-
råde i Kävlinge centrum. Tidigare ägdes och förvaltades 
området av företaget Scan/Swedish Meats, men somma-
ren 2008 avvecklas verksamheten i Kävlinge och flyttas till 
olika delar av Sverige.

Området, som utöver Scan består av flera olika fastig-
heter med olika markanvändning, står nu inför en stor 
förändring som kommer att påverka ett helt samhälle. 
Tanken är att det nya området ska bli en inbjudande och 
attraktiv del av Kävlinge. Avsikten är att koppla ihop pla-
nområdet med det befintliga Kävlinge och skapa en mo-
dern stadsdel med såväl bostäder och kommersiella lokaler 
som offentliga byggnader och platser.

Samråd och synpunkter
Planprogrammet för Kävlinge Östra Centrum, kv Expor-
ten 15 m fl, är utsänt för samråd under tiden 26 juni 
till 1 sept. Förslaget finns tillgängligt för granskning i 
kommunhusets foajé och på kommunens hemsida, under 
Bygga&Bo/Planer. Planprogrammet ska utgöra ett dis-
kussionsunderlag för att få fram en bra struktur, utifrån 
vilken sedan detaljplaner ska utarbetas. 

Har du synpunkter på förslaget, ska de lämnas skriftligt 
till Miljö & Teknik, 244 80 Kävlinge senast den 1 sep-
tember 2008. Skrivelsen ska kompletteras med namnför-
tydligande, adress och ev fastighetsbeteckning.

Samrådsmöte 20 aug, kl 18.30
Samrådsmöte hålls onsdagen den 20 augusti, kl 18.30 
i kommunhuset, Kullagatan 2, Kävlinge. Välkomna! 

Har du frågor som rör planprogrammet, kontakta plan-
arkitekt marianne.nilsson@kavlinge.se, tel 046-73 91 77.

Öppetider kommunhusets växel

Under sommarperioden 16 juni - 24 aug har 
växeln lunchstängt mellan kl 12.00-13.00.

Ny stadsdel planeras
Kävlinge Östra Centrum

Samrådsmöte 

20 aug, kl 18.30

Mellan Å och Hav
Spelsommar i Kävlinge kommun

Kävlinge Amatörteater: Vita hästen • Barn- 
teaterföreställningar • Dans till Chinox •  

Berättelser under kastanjen • SOL, VIND & VATTEN 
- en hyllning till Ted Gärdestad • Janne Schaffer, 
Björn J:son Lindh och Stefan Blomqvist • Mats 

Ronander • Stefan Andersson • Musik vid ån • Fröja 
Thing • Musik vid havet • Staffan Björklunds teater

www.kavlinge.se/spelsommar


